
/ ¡ Periodo 2905 

Registro de%…… í 

Foli 9 - N 
LA PLATA, Folio N? 026 

Que el día 5 de febrero próximo visitará la ciudad de La Plata -Capital de la 

Provincia de Buenos Aires- Su Excelencia el Embajador del Líbano en la Argentina, 

DR. HICHAM HAMDAN; y 

CONSIDERANDO: 

Que la visita de tan prestigioso diplomático se realiza en el marco de la Reunión 

del Consejo Nacional de la Juventud Argentino-Libanesa, celebrándose por primera vez en 

nuestra Ciudad; 

Que su vasta trayectoria diplomática se ve acrecentada al obtener el titulo de 

Licenciado en Derecho en la Universidad Libanesa y el Doctorado de Estado en Derecho 

Internacional Público en Checoslovaquia. Ocupó cargos de jerarquía: Ministro de 

Educación Nacional, fue Agregado del Servicio Exterior, en el período 1978 a 1983 

Embajador en Praga; a partir del año 1983, Embajador en Lagos, desde 1987 a 1991 

participó en la Misión Permanente del Líbano ante las Naciones Unidas en Ginebra, en 

1991 es designado Embajador en Londres, cargo que ocupa hasta 1993, se desempeño en 

la Misión Permanente del Líbano ante las Naciones Unidas en Nueva York, ha sido 

Consejero del Servicio Exterior del Líbano en Beirut ; que ostenta las siguientes 

distinciones: Estrella Académica Universal-Título de nobleza Meritocrática con el rango de 

Eminencia de la Humanidad Solidaria, recibió la Condecoración “Académico 

correspondiente en el Líbano de la Academia Belgraniana de la república argentina”; 

Que, atento lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy 

especialmente la visita de tan ilustre diplomático; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1?: Declárese Huésped de Honor del Partido de La Plata, mientras 

dure su permanencia en el mismo, a Su Excelencia el Embajador del Líbano en la 

Argentina, DR. HICHAM HAMDAN.- 

AR'¡'ICUL 2%: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

MUNICIPALIDAD DE LAPtA 

yAN NIGUEL PULEFX or. J añario CENÉ 
Seci º:f:…j._¡ de la Pka? 

Mnn*º*ºº 
) 

— 


